ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 416/GDĐT-HSSV
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 02 năm 2017

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận-huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, CĐ – TCCN;

- Giám đốc Trung tâm GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban Nhân dân Thành phố về tăng cường vận động hiến máu tình nguyện năm 2017;
Nhằm đảm bảo đủ máu an toàn cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân tại thành phố trong năm 2017 và thực hiện phong trào hiến máu tình nguyện của thành phố Hồ Chí Minh đã được duy trì thường xuyên và phát triển trong những năm qua.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện như sau:

· Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa nhân đạo của phong trào hiến máu tình nguyện của thành phố Hồ Chí Minh cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh-sinh viên trên địa bàn;

· Có kế hoạch cụ thể vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, sinh viên hiến máu tình nguyện trong năm 2017; đồng thời phối hợp với Trung tâm Hiến máu nhân đạo (Hội Chữ thập đỏ thành phố, Hội Chữ thập đỏ quận-huyện) hoặc Bệnh viện Truyền máu Huyết học (Sở Y Tế) tổ chức tốt các địa điểm tiếp nhận máu tại cơ quan, đơn vị.
          Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm và khẩn trương thực hiện có kế hoạch cụ thể vận động, tuyên truyền tổ chức cho cán bộ, nhân dân tham gia hiến máu đạt chỉ tiêu trong năm 2017./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND TP;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Sở Y tế;

- Lưu: VP, HSSV.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Bùi Thị Diễm Thu

V/v tăng cường vận động hiến máu tình nguyện năm 2017 tại các đơn vị trường học trên địa bàn thành phố